Handwerkskammer Braunschweig-Lüneburg-Stade Postfach 23 37 · 38013 Braunschweig

Hoheitsaufgaben

Herrn Michael Matschinsky Lange Äcker 1 38259 Salzgitter

Eintragung in die Handwerksrolle - Erweiterung -

Sehr geehrter Herr Matschinski,

aufgrund der uns vorliegenden Unterlagen haben wir am 16.09.2010 die Erweiterung Ihrer Eintragung um das zulassungspflichtige Handwerk

Installateur- und Heizungsbauer

Teiltätigkeit: "Planung und Bau von Warmwasserzentralheizungsanlagen mit Öl-, Gas- und Festbrennstofffeuerung inklusive Warmwasserbereitung sowie thermische Solaranlagen."

in der Handwerksrolle vorgenommen.

Unter Vorlage der Handwerkskarte ist die Änderung Ihrer Gewerbeanzeige bei der zuständigen Stadt-/Gemeindeverwaltung vorzunehmen, sofern dies noch nicht geschehen ist.

Für den Fall, dass die Handwerksrolleneintragung auf der Anstellung oder Gesellschaftsbeteiligung eines technischen Betriebsleiters beruht, weisen wir darauf hin, dass der Handwerkskammer Braunschweig-Lüneburg-Stade unverzüglich Mitteilung zu machen ist, wenn dieser aus dem Unternehmen ausscheidet oder wesentliche Änderungen der Vertragsgrundlagen vorgenommen werden (§ 16 Abs. 2 HwO).

Die geänderte Handwerkskarte erhalten Sie nach Rücksendung der Ihnen seinerzeit bei der Eintragung entsprechend ausgestellten Karte im Austausch.

Mit freundlichen Grüßen

Handwerkskammer Braunschweig-Lüneburg-Stade

Im Auftrage

20.09.2010

Ihr Zeichen:

Unser Zeichen: 2282 196855

Ansprechpartnerin: Eike Lahmann Telefon 0531 1201-180

Telefax 0531 1201-222 lahmann@hwk-bls.de

Handwerkskammer Braunschweig-Lüneburg-Stade Burgplatz 2 + 2 a 38100 Braunschweig

info@hwk-bls.de www.hwk-bls.de

Präsidenten: Hans-Georg Sander Rolf Schneider

Hauptgeschäftsführer: Norbert Bünten Otto Schlieckmann

Volksbank Braunschweig Wolfsburg BLZ 269 910 66 Konto 6038 654 000

